１１月・１２月
月 日 行 事 内 容 備 考

１１月１４日（火） 青少年・ロータリー財団 担当/津高青少年委員長

１１月２１日（火） 新会員卓話 担当/青江会員

１１月２８日（火） 休会

１２月 ５日（火） 年次総会

１２月１２日（火） 疾病予防と治療月間

予 定 表

2022〜2023年度
国際ロータリーのテーマ

RI会長:ゴードン R. マッキナリー

ＷＥＥＫＬＹ ＲＥＰＯＲＴ

■ 総社市駅前１－６－４３
TEL:0866-93-5115   FAX:0866-93-3132
E-mail:sojakibijirc@mx9.kct.ne.jp

■ 創  立 １９８７年（昭和６２年）６月１４日
■ 例会場 国民宿舎 「サンロード吉備路」
■ 例会日 毎週火曜日 １２：３０～１３：３０

前回（11/2 第1655回）例会記録・総社RC合同例会

2023〜2024年度 会長 佐野 重治
幹事 河本 一平

◆発行 ： 会報・雑誌委員会

ゲスト・ビジター：
山陽新聞社代表取締役社長 松田正己 様

（岡山西RC）
山陽新聞社 社長室秘書部 安部 晃将 様
福嶋 裕美子 様（岡山西RC 会長）
末吉 誠一 様（岡山西RC）
小原 範夫 様（岡山西RC）
片山 彰造 様（児島東RC）
安井 元子 様（備前RC）

天気：晴

青少年・ロータリー財団
担当：津高青少年委員長

第1656回 例会
（第3例会）

新入会員卓話
担当：青江会員

2023年11月14日

会員数 免除者 出席者 出席率
訂正分
(8/29)

31名 1名 18名 58.06％ なし

○出席報告 -前回（11/2）例会-

★前回(11/2）のプログラム★−デジタル社会を「紡ぎ、結び、編む。」-
山陽新聞社代表取締役社長 松田正己 様

【総社吉備路RC 佐野重治 会長】
私は、全国紙を3紙と山陽新聞の計4紙を取っています。午
前中は隅から隅まで読むのが日課です。山陽新聞に一番期
待している記事は、「集い」という写真の欄です。私は、
昭和35年に高校を卒業しましたが、集まりの度に、幹事が、
投稿してくれます。すると、その写真を見た同級生から、
「おい、お前まだ元気にゴルフができるんか」といった電
話が来ます。津髙会員、高北会員の写真もありました。集
いの写真の一人ひとりの顔を虫眼鏡で見ることが日課です。
今後も、山陽新聞の記事には期待しています。

≪会長挨拶≫

次回（11/21）の予定本日のプログラム

【総社RC 児島塊太郎 会長】
本日の例会は総社RCと総社吉備路RCとの合同例会です。久
しぶりの合同例会です。楽しみに思っています。ようこそ
出席頂きありがとうございます。
今日は山陽新聞社代表取締役社長の松田正己様にお越し頂
いております。ビジターの方もたくさんお越し頂いていま
すので、ご紹介させて頂きます。

【11/5 総社市&高梁川流域クリーン作戦】
今回は結構取れました。

	スライド 1